BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /BKHCN-TĐC

V/v tổ chức Kỷ niệm Ngày

Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi: ..................................................................................................

Ngày 14 tháng 10 hằng năm đã được ba tổ chức tiêu chuẩn hàng đầu thế

giới là Ủy ban Kỹ thuật Điện Quốc tế (IEC), Tổ chức Tiêu chuẩn hóa Quốc tế

(ISO) và Liên minh Viễn thông Quốc tế (ITU) chọn là Ngày Tiêu chuẩn Thế

giới nhằm vinh danh những đóng góp và hợp tác của hàng ngàn chuyên gia, tổ

chức trên toàn thế giới trong hoạt động xây dựng và áp dụng tiêu chuẩn. Từ năm

2021, ba tổ chức cùng thống nhất Chủ đề Tiêu chuẩn phục vụ các Mục tiêu

phát triển bền vững (SDG) - Tầm nhìn chung cho một thế giới tốt đẹp hơn

(Standards for SDGs – Our shared vision for a better world) như một hành trình

kéo dài nhiều năm, thể hiện vai trò của tiêu chuẩn trong việc đóng góp công cụ

để đạt được các Mục tiêu Phát triển Bền vững (Sustainable Development Goals -

SDG). Đó là những mục tiêu toàn cầu, là mục tiêu phổ quát được thiết kế nhằm

chấm dứt đói nghèo, bảo vệ hành tinh và đảm bảo rằng tất cả mọi người được

hưởng hòa bình và thịnh vượng vào năm 2030 ở mỗi quốc gia thành viên Liên

hiệp quốc.

Bộ Khoa học và Công nghệ xin gửi kèm theo: Áp phích, Thông điệp

Ngày Tiêu chuẩn Thế giới và một số thông tin giới thiệu về ba tổ chức ISO, IEC,

ITU để Quý Cơ quan để tham khảo sử dụng. Các công cụ truyền thông dựng sẵn

được đăng tải tại địa chỉ: https://www.worldstandardsday.org/home.html.

Thông tin chi tiết hơn xin vui lòng liên hệ địa chỉ:

Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam;

Số 8 đường Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô, Hà Nội;

Điện thoại: 024 37567110 Email: htqt_tc@tcvn.gov.vn

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Xuân Định;

- Lưu: VT, TĐC (32 bản).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Xuân Định

VĂN PHÒNG UBND TP HẢI PHÒNG

Số: ...............................9176
Ngày: ............................06/10/2025ĐẾN

Chuyển: .....................................
Số và ký hiệu HS: .......................

ĐƠN VỊ CHỦ THAM
TRÌ GIA

CT L.N.Châu x
PCT TT L.A.Quân
PCT N.M.Hùng
PCT T.V.Quân
PCT H.M.Cường x
CVP H.V.Thực x
PCVP N.H.Long
PCVP T.V.Thiện
PCVP N.T.Hùng
PCVP P.A.Tuấn
PCVP P.Q.Hưng x
PCVP P.H.Hoàng
P. NV&KT,GS
P. NC
P. NN&MT
P. TC
P. TH
P. VX x
P. XD&CT
Ban TCDTP
P. HC-QT
TTPVHCCTP
TTHN&NKTP
Cổng TTĐTTP

https://www.worldstandardsday.org/home.html
mailto:htqt_tc@tcvn.gov.vn

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN
(Kèm theo Công văn số:         /BKHCN-TĐC ngày        tháng         năm 2025

của Bộ Khoa học và Công nghệ)

I. CÁC BỘ: 12 Bộ

II. UBND CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ: 34 UBND

III. CÁC DOANH NGHIỆP, HIỆP HỘI, ĐẠI HỌC

1. Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

2. Viện Hàn lâm Khoa học Xã hội Việt Nam

3. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

4. Đại học Bách khoa Hà Nội

5. Đại học Quốc gia Hà Nội

6. Đại học Quốc gia Hồ Chí Minh

7. Đại học Kinh tế Quốc dân

8. Đại học Phenikaa

9. Đại học Huế

10. Đại học Cần Thơ

11. Đại học Thái Nguyên

12. Trường Đại học Xây dựng

13. Trường Đại học Giao thông Vận Tải

14. Trường Đại học Ngoại thương

15. Trường Đại học Thương mại

16. Tập đoàn Điện lực Việt Nam

17. Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam

18. Tập đoàn Than, Khoáng sản Việt Nam

19. Tập đoàn Công nghiệp, Năng lượng Quốc gia Việt Nam

20. Tập đoàn Hòa Phát

21. Tập đoàn THACO

22. Tập đoàn Vingroup

23. Một số Hội, Hiệp hội (10)

		2025-10-04T18:46:01+0700

		2025-10-05T08:45:48+0700
	Lê Xuân Định

		2025-10-05T21:50:19+0700

		2025-10-05T21:50:19+0700

		2025-10-05T21:50:19+0700

		2025-10-05T21:50:19+0700